inhabitanteim. non tamen ad totam trinitatem vnio q est in persona terminabatur.

D quartu sic pcedit. z videtur q icarnatio pfecta si fuerit in in stanti. inot pcedit terminu motus. cu ergo natura huana z eius pceptio se habeat vt terminus motus z motus concepitio pcedit naturam humanam. P. Qd e vltimu in resolutione est primu in compositione. cum ergo in separatione aie xpia carne remanserit vnio diuinitatis ad carnem. hcc vnio pcessit vnionem aie ad carnem. P. Ex treinum pus vnitur medio qz alteri extremo. cum ergo scitur iam dicitur est aia quodammodo fuerit mediu vnionis diuinitatis ad carnem pus fuit diuinitas vnita aie qz carni. z sic n fuit incarnatio tota simul. Ad oppositum Damas. simul fuit caro. simul animata caro. si mul dei verbi caro. P. Incarnatio fuit operatio spiritalis. operatio autem dei si requirit moram succedentis. ergo n fuit successiva icarnatio sed tota simul.

Ad hoc dicendum q in incarnatione xpi neqz concepitio cozporis. neqz creatio aie. neqz vnio vtriusqz potuit pcedere tempore vnionem ad personam verbi. qz qz cito est aia vel corpus vel coniuictum tam cito est hipostasit natura em esse n habet nisi in aliquo indiuiduo. aut ergo remansisset hipostasis creata carnis vel aie vel coniuictum cum hipostasi verbi. z sic in xpo essent due hipostasises. aut per assumptionem esset aliquid consumptum in natura assumpta qd esset indecens z similiter aia xl cozpus n potuit prius assumi a dei verbo anteqz ad inuicem vnirentur ad constituendam humanam naturam. quia partes predicte sunt assumptibiles ex hoc q sunt partes humane nature. z ideo ista quattuor simul fuerat. concepitio cozporis. z creatio aie. vnio vtriusqz. z assumptio a dei verbo. z sic incarnatio perfecta est in instanti. Ad id qd obijciat in contrariu q in motu vbi differit pncipiu motus mediu z terminus motus. inot tēporie ordinē pcedit terminu motus. si autem fuit sic in pposito. qd fuit operatio supernaturalis z instātanca. Ad scdm dicendū q vltimu in resolutione si terminatur ad cum resolutio pus est in compositione. n anteqz sese habuit vnio deitatis ad carnem vt in unione separationis aie coz carne. quia he due vniones s sunt vnus ratiois. z io si oportuit q pus tempore fuerit talis vnio qz anime est carne. Ad illud. s. qd vltimo obijciat dicendū qz extremū n oportet q pus vniamur medio congruēte. qz n ppter h principaliter vnit alteri extremo magis qz alteri extremo. z tale mediu sicut habitum est fuit antiqma in vnione diuinitatis ad carnem.

Hoc autem humana

naturazē. Nomine humane nature anima z corpus materialiter intelliguntur.

Errant igitur qui nomine humanitatis.

Sciendum est q per hanc proprietatem que ab eis humanitas dicitur potest intelligi forma sine specie cois z talē humanitatē quidā dicebant assumptā a xpo. z hoc falsum est. Qd autē vidētē zē. Sciendū est q mgt i alto sensu vnitur verbo iohānis qz ipse iohānes. s. q nō naturam in cōmuni assūpuit vt pote speciem. iohānes autē oñdit q n ex diuinitate z hūanitate vna natura pficit sicut ex aia z cozpe. Neqz em scdus zē. Sciendū est q fm intentionem magistri q z si xpus assumpsisset hominem vniuersalē oporteret q de cois ei in diuiduis pdicaret. fm intentionē sō Damas. si vna nata resularet ex vnioe diuinitatis z huane quā scaret hoc nomē xps illa nata eēt coicabil actu vel potētia plibz z sic h nomē xps eēt pdicabile de pluribus. Qia autē q in nra na. zē.

Et intelligendum est de principis essentialibus humane nature z eius naturalibus proprietatibus. Et tñ pdicant istū visibilem zē. q radii solares sparsi per feces n infirunt est quia sol cū cō n cōmunicat in materia. anima autē z cōmunicat cozpori in materia n ex qua sed in qua. z ideo ex cōmunicacione ad corpus inficitur. diuinitas autē z nō cōicac cū cozpore neqz in materia ex qua coz n sit materialis neqz sic i materia in q cū n vniat cozpi sic forma aia.

DI.

III

Veritur etiam de carne

ne verbi zē. Supius determinauit magister quid in huana natura assumpsit dei filius. In hac parte determinat conditionem assumpti que diuiditur in duas. primo determinat veritate. scdo mouet quasdam dubitationes. ibi Lū autem illa caro zē. pma in duas. quia pmo determinat assumpti qualitate q. s. fuit ab omni contagione operatione spiritus sancti immunis. in scdo qualitatem eius ex q assumptum est hoc est virginis. ibi Mariam quoqz zē. que diuiditur in duas. in pma ostēdit eam de omni cōtagione z fomite peccati mū datam z potētiā generatiuā dei z hoīs sibi collatā auctoritate Damas. i scdo auctoritatibz Aug. de fide ad petrū Lū autē illa caro zē. hec diuiditur in duas fm duas dubitationes quas ponit z soluit. scdo incipit ibi Illi autem snie. quam s diximus. pma diuiditur in tres. pmo em mouet dubitationem. scdo soluit eam ibi Quia ea determinatione zē. tertio ex solutione elicit conclusionem. s. q xps pncipit ab nre masse assūp sit. que incipit ibi Duo circū zē.

Te queritur pmo. vtrum beata virgo fuerit in vtero sanctificata. z videtur q non. Aug. ad Dardani. Sāctificatio qua singuli efficiuntur templum dei nō nisi renatorum est. nemo autem renascitur nisi prius nascatur. ergo nullus bz gratiam sanctificantē anteqz nascatur. ergo in vtero beata virgo non fuit sanctificata. P. dicit Hiero. Non mihi credas si aliquid tibi dixerō qd ex nouo testamento vel veteri haberi non possit. cum ergo de sanctificatione beate virginis in vtero in veteri testamento vel i nouo nihil dicatur non est credendū eā in vtero sanctificatā.

P. Non tollitur effectu vel dispositiō qd diu sine cause cōsūgitur. sicut calor ab aliquo qd diu cōsūgitur est igni. sed proles originale contrahit a parentibus. q non tollitur a prole qd diu parentibus cōiūgitur. sed qd diu est in vtero cōiūgitur parentibus. ergo non potest sanctificari in vtero. Cōtra. Hoc quod alijs sanctis legitur esse concessum non est fas dicere tante virginis fuisse negatū. sed iohāni z hieremie beneficium sanctificationis in vtero legimus esse concessum. ergo n est virginis denegatum. P. Ecclesia non solēizat nisi pro aliquo sancto. solēizat autē natiuitatem beate virginis. ergo sancta nata fuit. Ad hoc dicendum q beata virgo nec ante conceptionem nec in conceptione ante animę infusionem sanctificata fuit. quia proprium subiectu gracie sanctificatiōis est anima nec in iplo instanti infusiōis anime. quia sic non cōtraxisset originale sicut nec xps. z ideo omnibz non conueniret redimi per xpm sed tm sanctificata creditur post animę infusiōem. qd hoc alijs sanctis est collatum. z ideo matri sapiētie maxime decuit hoc conferri in qua nihil cōtinuatur incurrat. vt dicitur Sap. vij. Ad primum ergo dicendum q verbum Aug. intelligitur de regeneratiōe que fit per legem cōmunem. quod notatur in hoc qd dicit q singuli efficiuntur templum dei que fit per ecclēsie sacramenta. Ad q. dicendum quia sanctificatio virginis

in vtero cōpōsa non legatur in scriptis ve. z no. rē. tamē
 haberi pōt ex his que tibi legunt. quia si sanctificata sūt
 z iohāneo z hieremias qui xpm pñūciaverunt. multo
 magis creditur sanctificata virgo que xpm genuit.

Ad certū ddm qd pñūcio ista prolis ad pentē nō im
 pedir. cum sit solum ex parte corporis z non ex parte ani
 me in qua est peccatum.

D secundū sic pceditur. z videtur qd per san
 ctificationē i vtero nō fuerit a fomite liberata

Nihil em qd ad hūtem pmouet et subtrahē
 diuin fuit cui virtus perfecti o debebatur. s; fo
 mes ad hūtan p mōuer. vnde z paulo perēre a festinu
 lum carnis amoueri dicitur est. virtus in infirmitate p
 ficatur. ij. Cor. xij. ergo cum matrem dei sūma virtutis
 seu sanctificationis pfectio diceret fomes ab ea p sancti
 ficationem remoueri non debuit. S. videtur qd p cā
 imunitatem a peccato consecuta non fuerit. Ambro. di
 cit super illud Spiritus sanctus superuenit in te. supue
 nitens spiritu sanctus in virginem matrem eius ab om
 ni forde castificauit vicioz. hoc autem dicitur p rotem
 pore quo xpm concepit. ergo aliquas fordes vicioz
 post sanctificationem in vtero cōtraxit a quib; postmo
 dum mundata est. S. Certitudo impeccabilitatis
 non habetur nisi p iusticiam confirmantem. si er
 go beata virgo per sanctificationem in vtero consecuta
 fuisset impeccabilitate consecuta etiam fuisset confirmatio
 nem qd non videtur cum hoc magis pertineat ad secu
 dam sanctificationem quādo in vtero concepit saluato
 rem. vel ad tertiam quando est glorificata. Ad oppo
 situm beate virginē ultra qd alijs sanctificatis in vtero
 aliquid collatum est. sed gratia sanctificans alioo san
 ctificatos in vtero purgavit a culpa. et ego beatam virgī
 nem etiam a fomite totaliter liberauit. Item Bem.
 i epistola ad Lugd. dicit. Puto qd copiosior gratia san
 ctificationis in beatam virginem descendit que non
 solum ortum eius sanctificauit sed eam ab omni pecca
 to deinceps custodiuit. Ad hoc dicendum est qd circa
 istam questionē aliquid est circa qd omnes h cōueniūt
 s. qd per primā sanctificationem fuerit virgo ab origina
 li z reatu originalis purgata. De mundatione eius a
 fomite diuersi diuersa loquuntur. Quidam enim dicūt
 qd per primam sanctificationem fomes ex toto sublat
 est. quibus contradicte qd in littera ex verbis dāma. di
 cit qd in secunda sanctificatione superuenit spiritus sanctus
 eius eam purgans. qd nō potest intelligi nisi de purgati
 one a fomite. quia peccatum actuale non commisit vt
 Aug⁹ in littera dicit. Et ideo dicunt alij qd quantum ad
 aliquid fuit purgata a fomite in prima sanctificatione.
 z quantum ad aliquid fomes remansit. z isti tripliciter
 diuiduntur. Quidam enim dicunt qd duplex est act⁹ fo
 mitis. s. impellere ad malum. z difficultatez facere i bo
 no. quantum ad primū actum qui est inclinatio ad malū
 dicunt eum in prima sanctificatione subtrahere. quan
 tum autem ad secundū qui est difficultatem facere i bo
 no dicunt eum remansisse. sed in secunda sanctificatio
 ne remouit. Hoc autē stare non potest. z hoc quia fun
 idem ex quo est pronitas ad vnum contrariorum ē dif
 ficultas ad alter. sicut gravitas deorsum trahit z diffi
 cultatez facit i ascēsu. z iō alij dicūt qd fomes ē corruptio
 persone in quantum impellit ad malum z in quantum fa
 cit difficultatem in bonū. z sic a beata virgine in prima
 sanctificatione fuit remouit vel abstract⁹. in qd autē ē
 corruptio nature rōe cuius infectio original⁹ p actū natu
 re in plē trāsit. z sic ab eo purgata ē in secunda sanctificatione
 vt plē sine oī peccō originali pcept. hoc etiā nō videt pue
 nies qd p originale qd id qd culpē ē trāsit in prole a